
 

 

 

ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

 

EDITAL Nº 293-SOLDADO PMPR-2020 

 

RESULTADO DO RECURSO INTERPOSTO 

EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA (ECAFI) 

 

O Presidente do Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas nos cargos de Soldado de 

2ª Classe Policial Militar e Soldado de 2ª Classe Bombeiro Militar da Polícia Militar do Estado do 

Paraná-PMPR, regulado pelo Edital nº 01-SOLDADO PMPR-2020, considerando o disposto no 

subitem 13.7 e no Anexo III do referido Edital, e referente ao Edital de convocação Nº 286-SOLDADO 

PMPR-2020, resolve: 

 

1. Divulgar o resultado definitivo do recurso interposto ao EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA (ECAFI) 

da candidata, conforme opção de cargo e Comando Regional disposto abaixo: 

 

Cargo: Soldado Bombeiro Militar 

Comando Regional: 1º CRBM / Curitiba 

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado 

100460 Grasielle de Meira Andrade Indeferido 

 

 

2. Informar que a resposta do recurso interposto está disponível no sistema de recursos no site 

NC/UFPR (www.nc.ufpr.br). 

 

 

Curitiba, PR, 16 de março de 2023. 
 
 
 

(Assinado no original) 
Ten.-Cel. QOPM Emidio Angelotti, 

Presidente do concurso. 


